
ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC ns 27, de 13 de dezembro de 2017 
ITEM 38-ANEXO ll-B 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL R$ 

COMPET 
ENCIA 

VALOR (1) 

-1 

DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPET 
ENCIA 

VALOR (1) 

-1 

DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPET 
ENCIA 

VALOR (1) 

-1 

DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) (4M2-3) 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 
jan/17 464.693,73 57.157,33 57.157,33 6.101,72 51.055,61 - 10/02/2017 10/02/2017,13/02/2017 e15/02/2017 

fev/17 470.876,73 57.917,84 57.917,84 10.245,43 47.672,41 - 10/03/2017 23/02/2017, 06/03/2017 e 22/03/2017 

mar/17 474.989,83 58.423,75 58.423,75 7.635,93 50.787,82 - 10/04/2017 29/03/2017, 28/03/2017 e 19/04/2017 

abr/17 467.720,86 57.529,67 57.529,67 6.701,39 50.828,28 - 10/05/2017 27/04/2017 e19/04/2017 

mai/17 477.844,85 58.774,92 58.774,92 6.266,41 52.508,51 - 10/06/2017 29/05/2017 e 24/05/2017 

jun/17 485.020,99 59.657,58 59.657,58 2.268,11 57.389,47 - 10/07/2017 27/06/2017, 26/06/2017 e 30/06/2017 

jul/17 500.960,94 61.618,20 61.618,20 1.752,94 59.865,26 - 10/08/2017 28/07/2017 e 21/07/2017 

ago/17 491.634,18 60.471,00 60.471,00 2.330,25 58.140,75 - 10/09/2017 30/08/2017, 29/08/2017 e 18/08/2017 

set/17 477.824,27 58.772,39 58.772,39 2.467,55 56.304,84 - 10/10/2017 29/09/2017 e 20/09/2017 

out/17 481.312,16 59.201,40 59.201,40 3.406,39 55.795,01 - 10/11/2017 30/10/2017, 31/10/2017 e 19/10/2017 

nov/17 494.013,83 60.763,70 60.763,70 3.251,04 57.512,66 - 10/12/2017 30/11/2017,11/12/2017 e 21/11/2017 

dez/17 837.472,39 103.009,10 103.009,10 3.468,53 99.540,57 - 10/01/2018 
21/12/2017, 05/01/2018, 22/12/2017 e 

18/12/2017 

132 SAL 470.327,28 57.850,26 57.850,26 57.850,26 _ 10/01/2018 
17/07/2017,11/12/2017, 08/12/2017, 

12/12/2017 e 21/11/2017 
TOTAL 6.594.692,04 811.147,12 811.147,12 55.895,69 755.251,43 -

Iguaracy, março 2018. 

JARBAS PEREIRA TORRES 
CONTADOR CRC/PE 4.604 
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R$

VALOR (1)

COMPET

ENCIA
PRINCIPAL ENCARGOS

-1 (2) (5) (6)

jan/17 464.693,73      54.369,17             54.369,17              54.369,17                       -                 10/02/2017 10/02/2017, 13/02/2017 e 15/02/2017

fev/17 470.876,73      55.092,58             55.092,58              55.092,58                       -                 10/03/2017 23/02/2017, 06/03/2017 e 22/03/2017

mar/17 474.989,83      55.573,81             55.573,81              55.573,81                       -                 10/04/2017 29/03/2017, 28/03/2017 e 19/04/2017

abr/17 467.720,86      54.723,34             54.723,34              54.723,34                       -                 10/05/2017 27/04/2017 e 19/04/2017

mai/17 477.844,85      55.907,85             55.907,85              55.907,85                       -                 10/06/2017 29/05/2017 e 24/05/2017

jun/17 485.020,99      56.747,46             56.747,46              56.747,46                       -                 10/07/2017 27/06/2017, 26/06/2017 e 30/06/2017

jul/17 500.960,94      58.612,43             58.612,43              58.612,43                       -                 10/08/2017 28/07/2017 e 21/07/2017

ago/17 491.634,18      57.521,20             57.521,20              57.521,20                       -                 10/09/2017 30/08/2017, 29/08/2017 e 18/08/2017

set/17 477.824,27      55.905,44             55.905,44              55.905,44                       -                 10/10/2017 29/09/2017 e 20/09/2017

out/17 481.312,16      56.313,52             56.313,52              56.313,52                       -                 10/11/2017 30/10/2017, 31/10/2017 e 19/10/2017

nov/17 494.013,83      57.799,62             57.799,62              57.799,62                       -                 10/12/2017 30/11/2017, 11/12/2017 e 21/11/2017

dez/17 837.472,39      97.984,27             97.984,27              97.984,27                       -                 10/01/2018
21/12/2017, 05/01/2018, 22/12/2017 e 

18/12/2017

13º SAL 470.327,28      55.028,29             55.028,29              55.028,29                       -                 10/01/2018
17/07/2017, 11/12/2017,  08/12/2017,  

12/12/2017 e 21/11/2017

TOTAL 6.594.692,04   771.578,97           771.578,97           771.578,97                    -                 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ITEM 38 - ANEXO II-D (ITEM 38)

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Iguaracy, março 2018.

JARBAS PEREIRA TORRES

CONTADOR CRC/PE 4.604

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
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